mittit auditoribus judicium suæ excysa
tionis; secundo, prosequitur suam cau
sam, ibi: Si quis conpdit sibi Christi se esse,
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hoccogitet iterum apud se. Dicit ergo primo :
Licet appareat per rationem, falsum esse
quod imponunt mihi pseudo ; tamen
si aliqui sint inter vos qui ratione
non vincantur, et noluerint rationi ac
quiescere, saltem videte , id est, consi
derate, ea quæ sunt secundum faciem, id est,
in manifesto apparent de me evidenter.
Committit autem eis judicium causæ suæ,
ad ostendendam securitatem cordis sui.
Job, VI, 49 : Respondete, obsecro, absque
contradictione.

Sed contra. Joan., vu, 34 : Nolite secun
dum faciemjudicare. Non ergo bene dicitur
hic : Quæ secundum faciem sunt videte.

Respondeo. Dicendum est quod ibi acci
pitur secundum faciem pro his quæ exterius
apparent in homine, scilicet pro sola veri
tatis apparentia; secundum quæ non debet
homo judicare, quia aliquando contrarium
latet in corde: unde dicitur Matth., vu, 15 :
Veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrin
secus autem sunt lupi rapaces. Hic vero
accipitur secundumfaciem pro ipsa veritate
evangelica, et facti evidential, secundum
quam potest fieri judicium. Glossa aliter
exponit, scilicet secundum faciem, id est
pseudo, videte,idest attendite, quasi dicat:
Considerate facta eorum, quia impossibile
est quin inter multa bona quæ praetendunt,
non faciant aliqua ex quibus poteritis co
gnoscere intentionem ipsorum pravam.
Matth., vn, IG : Ea: fructibus eorum cognos
cetis eos.

Consequenter cum dicit : Si quis autem
confidit sibi Christi se esse, hoc cogitet ite
rum apud se, prosequitur causam suam.
Contingit autem quod aliquis movetur
contra aliquem, deceptus auctoritate ali
cujus qui se magnum facit, et sic Corinthii
commoti erant contra Apostolum, decepti
a pseudo, qui se dicebant majoris aucto
ritatis quam Paulus, quia venerant a Ju
dæa, et quia erant primo conversi. Et ideo
Apostolus duo facit. Primo, evacuat aucto
ritatem illorum pseudormn ; secundo, pro
sequitur causam suam, ibi : Ut autem non
emislinier tanquam terrere 'vosper epistolas.
Circa primum duo facit. Primo, ostendit
quod pseudo non sint sibi praeferendi;
secundo, quod ipse est pra-ferendus eis,
ibi : Nam. et si amplius aliquid gloriatus

' Al. : « scilicet pro sola veritatis apparentia, hic
vero pro ipsa veritate evangelica et aperta veritate
secundum quae non debet homo judicare, quia aii
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[uero de potestatenostra ., nonerubescam.
Dicit ergo : lloc, inquam, secundum faciem
videte, quod si quis de pseudo confidit se
Christi esse,propter aliquod magnum quod
fecerit, vel propter aliquod donum spiri
tuale quod a Christo receperit; hoc cogitet
apud se, id est, consideret diligenter in
corde suo, quia sicut ipse Christi est, ita et
nos, quasi dicat : Quidquid invenitur in eis,
totum invenitur in nobis, unde debeamus
dici et esse Christi. ! Corinth., vn, 40 : Puto
quod et ego Spiritum Christi habeam. Rom.,
vm, 9 : Si quis spiritum Christi non habet,
hic non est ejus. Non solum autem nos
sumus Christi, sicut et ipsi, sed multo plus
possumus gloriari quod sumus Christi
quam ipsi; et hoc est quod dicit: Nam et
si amplius aliquid gloriatus fuero de potes
tate nostra, quam, scilicet potestatem, dedit
nobis Dominus. Aet., lx, tö : t'as electionis
est mihi iste. Galat., n, 8 : Qui operatus est
Petro in apostolatum circumcisionis, operatus
est et mihi inter gentes. Dedit, inquam, mihi
potestatem hanc specialem ad converten
dum gentes in ædi/icationem, scilicet Eccle
siæ, et non in destructionem, sicut faciunt
pseudo, abutentes potestate eis data in con
trarium ad quod data est. Nam licet po
testas detur in aedificationem Ecclesiæ in
fide et caritate, isti tamen quærunt gloriam
suam et non Christi, et ideo destruunt. Et
hoc faciebant praedicando debere observari
legalia, et faciendo quaestum. Si ergo am
plius glorior de hac potestate quam habeo,
et in qua gloriam Christi quæro, et non
meam, non erubescam, scilicet de hujus
modi commendatione mea : quia non facie
ad ostendendum me, sed causa necessitatis,
scilicet ut ostendens auctoritatem meam
esse magnam, et pseudo nullam, non deci
piamini ab eis de caetero.